

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|----------------|----------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 23,560,004 | 30,657,829 | △ 7,097,825 |
| 受取手形 | 7,560,000 | 0 | 7,560,000 |
| 未収会費 | 0 | 41,000 | △ 41,000 |
| 前払費用 | 231,660 | 231,660 | 0 |
| 流動資産合計 | 31,351,664 | 30,930,489 | 421,175 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 定期預金 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| 基本財産合計 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 管理運営特定資産 | 6,000,000 | 0 | 6,000,000 |
| 特定資産合計 | 6,000,000 | 0 | 6,000,000 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 構築物 | 1 | 1 | 0 |
| 什器備品 | 1 | 1 | 0 |
| 電話加入権 | 224,952 | 224,952 | 0 |
| 敷金 | 1,053,000 | 1,053,000 | 0 |
| その他固定資産合計 | 1,277,954 | 1,277,954 | 0 |
| 固定資産合計 | 127,288,149 | 121,288,149 | 6,000,000 |
| 資産合計 | 158,639,813 | 152,218,638 | 6,421,175 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払借金 | 162,000 | 0 | 162,000 |
| 預り金 | 15,641 | 5,825 | 9,816 |
| 未払消費税等 | 465,200 | 315,200 | 150,000 |
| 流動負債合計 | 642,841 | 321,025 | 321,816 |
| 負債合計 | 642,841 | 321,025 | 321,816 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (120,010,195) | (120,010,195) | (0) |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| 正味財産合計 | 37,986,777 | 31,887,418 | 6,099,359 |
| 負債及び正味財産合計 | 157,996,972 | 151,897,613 | 6,099,359 |
| 負債及び正味財産合計 | 158,639,813 | 152,218,638 | 6,421,175 |

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

法人全体

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|---------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | [10,164] | [25,477] | [△ 15,313] |
| 基本財産受取利息 | 10,164 | 25,477 | △ 15,313 |
| 受取会費 | [12,400,000] | [12,400,000] | [0] |
| 加盟団体費 | 12,400,000 | 12,400,000 | 0 |
| 事業収益 | [28,590,000] | [19,590,000] | [9,000,000] |
| 加盟団体負担金 | 5,550,000 | 5,550,000 | 0 |
| 式典協賛金 | 16,560,000 | 7,560,000 | 9,000,000 |
| 広告販売収入 | 6,480,000 | 6,480,000 | 0 |
| 受取寄付金 | [5,000,000] | [12,000,000] | [△ 7,000,000] |
| 雑収入 | [139,434] | [34,505] | [104,929] |
| 受取利息 | 374 | 287 | 87 |
| 雑収入 | 139,060 | 34,218 | 104,842 |
| 経常収益計 | 46,139,598 | 44,049,982 | 2,089,616 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | [34,162,641] | [35,759,291] | [△ 1,596,650] |
| 給料手当 | 0 | 3,188,675 | △ 3,188,675 |
| 法定福利厚生費 | 0 | 593,169 | △ 593,169 |
| 福利厚生費用 | 0 | 23,085 | △ 23,085 |
| 会場使用料 | 5,646,395 | 4,564,446 | 1,081,949 |
| 会議費 | 0 | 7,559 | △ 7,559 |
| 旅通費 | 21,028 | 104,255 | △ 83,227 |
| 通信運搬費 | 531,844 | 388,459 | 143,385 |
| 消耗品費 | 663,411 | 1,217,788 | △ 554,377 |
| 印刷製本費 | 256,192 | 213,352 | 42,840 |
| 賞金 | 4,800,000 | 4,700,000 | 100,000 |
| 光熱水道費 | 178,094 | 175,313 | 2,781 |
| 賃貸借料 | 2,916,871 | 3,000,980 | △ 84,109 |
| 行事委託費 | 15,811,686 | 12,529,495 | 3,282,191 |
| 租税公課 | 465,200 | 316,000 | 149,200 |
| 支払手数料 | 63,920 | 510,783 | △ 446,863 |
| 広報宣伝費 | 2,160,000 | 2,160,000 | 0 |
| 雑費 | 0 | 46,200 | △ 46,200 |
| 退職金 | 0 | 2,019,732 | △ 2,019,732 |
| H P製作委託費 | 648,000 | 0 | 648,000 |
| 管理費 | [5,877,598] | [7,695,589] | [△ 1,817,991] |
| 給料手当 | 0 | 167,825 | △ 167,825 |
| 法定福利厚生費 | 0 | 31,219 | △ 31,219 |
| 福利厚生費 | 0 | 1,215 | △ 1,215 |
| 会場使用料 | 18,280 | 68,067 | △ 49,787 |
| 旅通費 | 381,107 | 360,677 | 20,430 |
| 通信運搬費 | 27,992 | 20,445 | 7,547 |
| 消耗品費 | 34,916 | 64,094 | △ 29,178 |
| 印刷製本費 | 13,484 | 0 | 13,484 |
| 光熱水道費 | 9,373 | 9,226 | 147 |
| 賃貸借料 | 153,519 | 157,946 | △ 4,427 |
| 渉外費 | 192,400 | 0 | 192,400 |
| 租税公課 | 400 | 817 | △ 417 |
| 支払手数料 | 11,491 | 31,311 | △ 19,820 |
| 支払報酬 | 856,440 | 570,138 | 286,302 |
| 雑費 | 0 | 6,508 | △ 6,508 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 会 場 使 用 料 | 4,178,196 | 6,099,800 | △ 1,921,604 |
| 退 職 給 付 費 | 0 | 106,301 | △ 106,301 |
| 経常費用計 | 40,040,239 | 43,454,880 | △ 3,414,641 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 6,099,359 | 595,102 | 5,504,257 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 6,099,359 | 595,102 | 5,504,257 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 6,099,359 | 595,102 | 5,504,257 |
| 一般正味財産期首残高 | 31,887,418 | 31,292,316 | 595,102 |
| 一般正味財産期末残高 | 37,986,777 | 31,887,418 | 6,099,359 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 120,010,195 | 120,010,195 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 157,996,972 | 151,897,613 | 6,099,359 |

財産目録

平成30年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|---------|----------|------------|--|-------------|
| (流動資産) | | | | |
| | 現金 | 手元保管 | 運転資金として | 183,185 |
| | 預金 | 三菱UFJ銀行 | 運転資金として | 23,376,819 |
| | 受取手形 | | | 7,560,000 |
| | 前払費用 | | 平成30年4月分事務所家賃 | 231,660 |
| 流動資産合計 | | | | 31,351,664 |
| (固定資産) | | | | |
| 基本財産 | | | | |
| | 定期預金 | 三菱UFJ銀行京橋支 | 公益目的保有財産であり、運用益のうち80%以上をプロスポーツ活動推進事業の財源として使用し、残額は法人運営の財源として使用している。 | 120,010,195 |
| 特定資産 | | | | 120,010,195 |
| | 管理運営特定資産 | 三菱UFJ銀行 | 公益目的事業1の実施のための積立資産。 | 6,000,000 |
| その他固定資産 | | | | |
| | 構築物 | パーティション他 | 公益目的保有財産であり、95%をプロスポーツ活動推進事業の財源として使用、残額は法人運営の財源として使用している。 | 1 |
| | 什器備品 | 応接セット他 | 公益目的保有財産であり、95%をプロスポーツ活動推進事業の財源として使用、残額は法人運営の財源として使用している。 | 1 |
| | 電話加入権 | | 公益目的保有財産であり、95%をプロスポーツ活動推進事業の財源として使用、残額は法人運営の財源として使用している。 | 224,952 |
| | 敷金 | 事務所敷金 | 公益目的保有財産であり、95%をプロスポーツ活動推進事業の財源として使用、残額は法人運営の財源として使用している。 | 1,053,000 |
| 固定資産合計 | | | | 127,288,149 |
| 資産合計 | | | | 158,639,813 |
| (流動負債) | | | | |
| | 未払金 | | 平成30年1月～3月分会計士費用 | 162,000 |
| | 預り金 | | 源泉所得税 | 15,641 |
| | 未払消費税等 | | 消費税 | 465,200 |
| 流動負債合計 | | | | 642,841 |
| 負債合計 | | | | 642,841 |
| 正味財産 | | | | 157,996,972 |